
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 3/2013 
 
 
OGGETTO : 

 
E L E Z I O N I  P O L I T I C H E  2 4  E  2 5  F E B B R A I O  2 0 1 3  
 -  I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  L A  F O R N I T U R A  D I  
S T A M P A T I   
 

 
L’anno   DUEMILATREDICI   addì    DODICI   del mese di   GENNAIO   il 
sottoscritto ZURLO dr. Alberto nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario del Comune di Balzola come nominato con Decreto del 
Sindaco n. 4 del 30/03/2012  ; 
 
Visto i Decreti del Presidente della Repubblica del 22/12/2012 ,pubblicati in 
Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, nn. 225 e 226 recanti 
rispettivamente lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei 
deputati e la convocazione dei Comizi Elettorali per i giorni di domenica 24 febbraio 
e lunedì 25 febbraio 2013 ; 
 
Vista l’assegnazione provvisoria del bilancio in corso di approvazione;  
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere ad affidamento diretto  ai sensi del vigente Regolamento per i lavori, le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia; 
 
Rilevata la necessità di provvedere , stante l’urgenza , e dato atto che non sono attive 
convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 488/1999 aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento; 
 
Visto il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia ; 
 
Visto il preventivo fornito dalla ditta E.GASPARI Srl – via A. Gaspari n. 2 – 
Marciano di Romagna ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

COPIA 



 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Incaricare la ditta GASPARI S.r.l. – via Aldo Gaspari 2 – Marciano di Romagna.  
della fornitura degli stampati necessari per le consultazioni del 24 e 25 febbraio 2013  
non forniti direttamente dallo Stato , al costo di € 140,00  + I.V.A. 21%  ; 
 
2) DARE ATTO che il materiale necessario verrà richiesto dal Responsabile del 
Servizio Demografico sulla base delle vigenti disposizioni ministeriali ; 
 
3) IMPEGNARE la somma di € 169,40 a favore della ditta E. Gaspari S.rl. di 
Marciano di Romagna , per la fornitura di cui sopra , all’intervento 4 00 00 05 del 
bilancio 2013  con il seguente CIG Z3708047F0; 
 
4) Dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà alla 
rendicontazione delle spese relative  richiedendo il rimborso da introitarsi alla risorsa 
6 05 00 00. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  ZURLO dr. Alberto   

 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
all’intervento 4 00 00 05 gestione competenza bilancio 2013 e relativa registrazione 
contabile . 
 
Lì  12/01/2013
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr. Alberto   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Lì 17/01/2013  

 
 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F. to GILARDINO Camilla 

 
 
 


